
 
COMUNE DI CALUSCO D’ADDA 

Provincia di Bergamo 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
COPIA   N. 19 del 27/01/2014 
 
 
OGGETTO: COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 

VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI. SOSTITUZIONE DEL PRESIDENTE E DI UN 
COMPONENTE SUPPLENTE.   

 
 
L'anno duemilaquattordici addì ventisette del mese di gennaio alle ore 17:15, nella sala delle 
adunanze della Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto comunale, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Colleoni Dott. 
Roberto. 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZA 
COLLEONI ROBERTO Sindaco SI 
SALOMONI ENRICO Vice Sindaco SI 
BONACINA ALESSANDRO Assessore SI 
LOCATELLI MICHELE ORIELE Assessore SI 
COCCHI MASSIMO Assessore SI 
 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 
 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale 
Oliva Dott. Pietro. Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare l’oggetto sopra indicato. 
 
 



 
OGGETTO:  COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 

VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI. SOSTITUZIONE DEL PRESIDENTE E DI UN 
COMPONENTE SUPPLENTE.   

 
 

 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
LETTA la proposta di deliberazione della Responsabile del Settore Finanziario, che si sostanzia nei 
contenuti del provvedimento che segue; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.104 del 28.11.2012 con la quale, in attuazione 
dell’art.57, comma 1 del D.Lgs. n.165/2001, aggiunto all’art.21 della Legge 04/10/2010, n.183 è 
stato costituito il C.U.G. Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 
 
DATO ATTO che in qualità di Presidente del Comitato era stata nominata la Sig.ra Patrizia Mauri, 
in qualità di responsabile del procedimento con posizione organizzativa responsabile del Servizio 
Personale; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n.109 del 3.12.2012 con la quale è stata rivista l’organizzazione 
dell’Ente con rimodulazione funzioni e servizi nei settori; in particolare il Servizio Personale è stato 
assegnato al Settore Finanziario con responsabile di posizione organizzativa Sig.ra Giusi Mantecca; 
 
RITENUTO, pertanto, nominare la Sig.ra Giusi Mantecca in qualità di Presidente del C.U.G. con 
decorrenza immediata, in sostituzione della Sig.ra Patrizia Mauri; 
 
PRESO ATTO che la Sig.ra Forcignanò Lisa Antonia, componente supplente del C.U.G. 
rappresentante delle OO.SS., nominata con deliberazione della G.C. n.104 del 28.11.2012, ha 
rassegnato le proprie dimissioni da questo Ente con decorrenza 01/04/2013 (ultimo giorno di lavoro 
31/03/2013); 
 
SENTITI le R.S.U., le OO.SS. aziendali e il personale dipendente, che hanno segnalato quale 
componente supplente sostitutivo il Sig. Mauro Brembilla assicurando, nel complesso, la presenza 
paritaria di entrambi i generi; 
 
ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art.49, comma 1 e dell’art.147 
bis del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, il  parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa e il parere favorevole di regolarità contabile da parte della 
Responsabile del Settore Finanziario; 
 
VISTI: 
- lo Statuto Comunale; 
- l’art.48 del D.Lgs.n.267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 

1) PROCEDERE alla sostituzione del Presidente e di un componente supplente rappresentante delle 
OO.SS. del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità la valorizzazione del benessere di 



chi lavora e contro le discriminazioni, nominato con deliberazione della G.C. n.104 del 28.11.2012, 
come segue: 
- Presidente Sig.ra Giusi Mantecca – Responsabile del Settore Finanziario 
- Componente supplente rappresentante OO.SS Sig. Mauro Brembilla – dipendente comunale 
del Settore Vigilanza; 
 
2) INCARICARE il Servizio Personale per gli adempimenti inerenti e conseguenti, ivi compresa la 
consegna del presente atto ai dipendenti interessati e la sua pubblicità sul sito web comunale. 
 
3) DISPORRE che il presente atto venga trasmesso ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e pubblicato contestualmente all’albo pretorio online.   
 
4) DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
   
 
 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Colleoni Dott. Roberto 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Oliva Dott. Pietro  

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000) 
 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo 

pretorio il giorno 11/02/2014 ed ivi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 11/02/2014 al 

26/02/2014. 

 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Oliva Dott. Pietro  
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 125 Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000) 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari in data  

11/02/2014. 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Oliva Dott. Pietro  

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 – comma 3 - Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000) 
 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________________ essendo 

decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio di questo comune. 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

F.to Oliva Dott. Pietro 
 
 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  
 
Calusco d'Adda, lì 11/02/2014  

Il funzionario incaricato  
Brivio Brunella  

 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO : 

COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', 
LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E 
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI. SOSTITUZIONE DEL PRESIDENTE 
E DI UN COMPONENTE SUPPLENTE.  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica che attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell'art.49 – comma 1 e dell’art.147 bis del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n.267. 
 
 
Calusco d’Adda, li  27.01.2014    La Responsabile del Settore  

Finanziario  
Mantecca Giusi  

 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  
 
□ Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art.49 – comma 1 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n.267. 
 
x L’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
 
 
Calusco d’Adda, li  27.01.2014    La Responsabile del Settore 

Finanziario 
Mantecca Giusi  

 
 

 


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	COGNOME E NOME
	QUALIFICA
	PRESENZA
	COLLEONI ROBERTO

	Sindaco
	SALOMONI ENRICO

	Vice Sindaco
	BONACINA ALESSANDRO

	Assessore
	LOCATELLI MICHELE ORIELE

	Assessore
	COCCHI MASSIMO

	Assessore


